KÖBER S.R.L. Dumbrava Roşie
    Zweigstelle Vaduri
TECHNISCHES HANDBUCH
EINSTELLUNG • ANWENDUNG • WARTUNG
MOTAN PLUS MT
Vaduri nr. 280, Gemeinde Alexandru cel Bun, Neamţ 617511, România
Tel.:+40.233.24.17.46, 233.24.19.33, Fax:+40.233.24.19.29
Stand März 2013 - Technische Änderungen vorbehalten
Inhaltsverzeichnis
 Seite
 EG-Konformitätserklärung 2
 Inhaltsverzeichnis 3
 Erklärung der Typenbezeichnung 4
 Einbauvorschriften 4
 Personalqualifikation 4
 Bestimmungsgemäße Verwendung 4
 Arbeiten an dem Gaswandkessel 5
 Sicherheitshinweise bei Wartung und Reparatur  5
 Besonders zu beachten 5
Eigebaute Sicherheitselemente 5
 Einsatzbereich 5
 Technische Daten 6
 Pumpendiagramm 6
 Diagramm Heizleistung 7
 Wasseranschluss 7
 Raumtemperaturregelung 7
 Gasanschluss 8
 Stromanschluss  8
 Wartungsintervalle 8
 Geräteeinstellungen 9
 Verriegelnde Störabschaltungen 10
 Abmessungen / Anschlüsse 11
 Hydraulikschema 12
 Montagebeispiel Abgas B11BS 12
 Elektrischer Anschlussplan  13
 Heizleistung einstellen 14
 Einstellung Gasmagnetventil 15
 Übergabe an den Kunden 16
 Garantiebedingungen 16
3
Motan PLUS MT C12SPV 24 ME
Erklärung der Typenbezeichnug
S - Brauchwassererwärmung nach dem Durchlauferhitzerprinzip
P - mit integrierter Umwälzpumpe
V - Eingebautes Druckausdehnungsgefäß
24 - Maximale Nennwärmeleistung
M - Modulierende Betriebsweise
E - Elektronische Steuerung
Einbauvorschrift
Die Installation des Gas - Wandkessels darf nur durch anerkannte Vertrags - Installationsunternehmen